
Corporate Compliance

Prevence 
korporátní 
odpovědnosti   



Compliance a prevence 
korporátní odpovědnosti  
Korporátní compliance (Corporate Compliance) se postup-
ně stává nedílnou součástí řídícího a kontrolního systému 
u naprosté většiny středních a velkých obchodních společ-
ností. Průběžné zajišťování souladu jejich podnikatelské-
ho chování s  požadavky regulatorních a  dalších právních 
předpisů, jakož i interních směrnic, je totiž v současné době 
nejen konkureční výhodou, ale i nutností, a to i s ohledem 
na stále rostoucí míru regulace podnikání. 

Rödl & Partner se přitom problematice compliance, vnitřní 
kontroly a prevence korporátní odpovědnosti v jednotlivých 
oblastech podnikání dlouhodobě a  systematicky věnuje, 
přičemž naše poradenská činnost je v tomto směru posky-
tována jak na nadnárodní koncernové úrovni, tak i na lokál-
ní úrovni společností v České republice. 

Naše poradenství zahrnuje všechny oblasti zájmu korporát-
ní compliance a zavádění či prohlubování Compliance ma-
nagement systému (CMS), který je nezbytným organizačním 
základem pro zajišťování funkce compliance v každé spo-
lečnosti. 

Mezi naše standardní služby mimo jiné patří:
− analýza a návrh vhodného postupu při zavádění 

Compliance management systému, včetně 
vhodných nástrojů interní a externí komunikace 
a whistleblowingu 

− implementace požadavků regulatorních a dalších 
právních předpisů do interních procesů společnosti, 
včetně implementace požadavků GDPR 

− poradenství při sestavování Compliance programů 
a další související příkazové a organizační dokumentace 
CMS

− identifikace a analýza hlavních compliance rizik u dané 
společnosti, a to s ohledem na předmět a konkrétní 
náplň podnikání, postavení na trhu, velikosti a dalších 
kritérií

− provádění komplexních i specializovaných Compliance 
Due diligence a Compliance Auditu jako nástrojů 
nezávislé externí kontroly 

− posuzování a vyhodnocování compliance rizik v rámci 
uzavírání obchodních smluv a M & A transakcí 
(Compliance M & A and Contract Assessment), 
zejména rizik spojených s ochranou hospodářské 
soutěže  

− podpora interního vyšetřování v případě porušení 
právních předpisů a compliance pravidel (Compliance 
investigation procedures) 

− zajišťování organizace a náplně interních školení pro 
zaměstnace ve všech oblastech zájmu korporátní 
compliance, jako je ochrana hospodářské soutěže, 
prevence korupce a trestní odpovědnosti, ochrana 
soukromí a osobních údajů, oblast AML a dalších 
oblastech 

Naše další služby
Veškeré naše poradenství v oblasti compliance a preven-
ce korporátní odpovědnosti cíleně směřuje k  tomu, aby 
jak funkce compliance, tak i  zaváděný Compliance man-
agement systém byly vždy vhodně začleněny do  širšího 
kontextu vnitřního kontrolního systému, který představuje 
nadstavbovou základnu pro řádnou správu a  řízení každé 
obchodní společnosti (Corporate Governance).    

Navazující součástí našich služeb v  oblasti compliance 
a  prevence korporátní odpovědnosti je i  zastupování na-
šich klientů v  rámci kontrol anebo v  dalších následných 
řízeních o uložení pokuty za přestupky, vedených k  tomu 
pověřenými orgány veřejné správy, jako jsou orgány inspek-
ce práce, Úřad pro ochranu hospodářské soutěže, Úřad pro 
ochranu osobních údajů, Česká inspekce životního pro-
středí a další.      

Tým odborníků týmu Rödl & Partner pro compliance a pre-
venci korporátní odpovědnosti v tomto směru nabízí a po-
skytuje komplexní služby, které v sobě zahrnují nejen práv-
ní, ale i širší ekonomické, účetní a IT aspekty. 

Vaše kontaktní osoba

JUDr. Pavel Koukal
advokát
Associate Partner

T +420 236 163 720
pavel.koukal@roedl.com



„Korporátní compliance plní 
u každé obchodní společnosti 
zcela nezastupitelnou ochran-
nou a preventivní funkci, když 
zajišťuje nejen soulad chování 
společnosti s požadavky regu-
latorní úpravy, právních předpi-
sů a interních směrnic, ale sou-
časně i  její integritu a dobrou 
pověst, což již v  současnosti 
není jen konkurenční výhodou, 
ale životní nutností. V  tomto 
směru nabízíme komplexní po-
radenství, které se opírá o naše 
dlouholeté zkušenosti při po-
skytování vysoce odborných 
služeb na koncernové i lokální 
úrovni.“ 
 Rödl & Partner

Naše advokáty, daňové poradce, auditory, účetní, 
podnikové poradce a  odborníky z  řad IT najdete 
v  106 pobočkách ve  48 zemích světa, v  nichž za-
městnáváme 5 130 kolegů.

V  České republice – v  pobočkách v  Praze a  Brně 
– působí Rödl & Partner od roku 1991. Poradenský 
servis poskytuje více než 320 poradců propojují-
cích právní, daňové, auditorské, účetní a podnikové 
sféry poradenství.

Rödl & Partner je držitelem prestižního ocenění 
Právnická firma roku v letech 2012 až 2020 v oboru 
daňového práva.

Rödl & Partner

Platnéřská 2  
110 00  Praha 1
T +420 236 163 111
prag@roedl.com

Květná 178/34
603 00  Brno
T  +420 530 300 500 
bruenn@roedl.com

Praha | Brno  
www.roedl.com/cz


